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Kilpailumanipulaatio-ohjelma 2026 (hyväksytty Liittohallituksessa 31.1.2026)

Yleistä 

Suomen Lentopalloliitto ry on sitoutunut urheiluyhteisön yhteiseen Reilu Peli – urheiluyhteisön eettiset pe-

riaatteet – arvopohjaan. Arvopohja pitää sisällään hyvään hallintoon, turvalliseen toimintaympäristöön, yh-

denvertaisuuteen ja tasa-arvoon, ympäristöön ja ilmastoon, antidopingiin sekä kilpailumanipulaatioon 

liitty-viä pelisääntöjä, joita myös liitto pyrkii parhaansa mukaan toteuttamaan sekä sitouttamaan mukana 

olevat yhteisöt ja henkilöt noudattamaan (lisätietoja tästä linkistä). Kilpailumanipulaatio voidaan jakaa 

vedonlyön-tiperustaiseen tai urheiluperusteiseen manipulaatioon. Vedonlyöntiperustaisessa 

manipulaatiossa tavoit-teena on taloudellisen hyödyn saavuttaminen vedonlyönnin avulla.  

Urheiluperusteisella manipulaatiolla tar-koitetaan järjestelyä tai toimenpidettä, jolla pyritään vaikuttamaan 

ottelun kulkuun tai lopputulokseen esim. sarjapaikan säilyttämiseksi tai merkityksellisen ottelun 

häviämiseksi.  

Vuoden 2023 koskevan toteutusohjelman tarkoituksena on linjata, sitouttaa ja konkretisoida Liiton 

toiminta-verkostossa tehtäviä kilpailumanipulaatiotoimenpiteitä. Toteutusohjelma pohjautuu SUEK:n 

vuonna 2021 te-kemään Kilpailumanipulaation kansalliseen tilannekuvaan sekä The Fédération 

Internationale de Volleyball:n (FIVB:n) disciplinary regulations’hin (löytyy dokumenttina FIVB:n nettisivulta 

https://www.fivb.com/inside-fivb/medical/safeguarding/ ), joita Liitto noudattaa ja jotka on huomioitu 

myös Liiton kilpailusäännöissä.  

Kilpailumanipulaation tilannekuva lentopallossa 

SUEK rakensi yhteistyössä lajiliittojen kanssa kilpailumanipulaation kansallisen tilannekuvan, joka 

esiteltiin vuonna 2021. Lentopalloliitto oli mukana tilannekuvan rakentamisessa, jonka tarkoituksena oli 

tunnistaa suo-malaista urheilua koskevat riskit ja haavoittuvuudet, jotka ovat keskeisessä osassa 

kilpailumanipulaation tor-junnassa. Lentopallon tilannekuvan osalta todettiin, että kilpailumanipulaation 

riski lentopallossa on matala. Lajissa ei ole tullut ilmi kilpailumanipulaatiotapauksia, joista olisi aloitettu 

esitutkinta tai urheiluperusteinen tutkinta. Tämän lisäksi vedonlyönnin määrä niin kansallisesti kuin 

kansainvälisestikin on vähäistä, eikä tietoon ole tullut epäilyksiä siitä, että lentopalloa käytettäisiin hyväksi 

rikollisessa toiminnassa.  

Riskitasoa korottava seikka on kuitenkin mahdollinen kansainvälinen vedonlyönti ja siihen liittyvä järjestäy-

tyneen rikollisuuden uhka. Tätä seurataan myös Lentopalloliittossa aktiivisesti. Kansallisella tasolla kilpailu-

manipulaatioon liittyvä ”sisäpiiritiedon” hyödyntäminen on riskitekijä, joka pyritään estämään entistä 

tehok-kaammin lisäämällä kilpailumanipulaatiopykälät sopimuksiin sekä tarjoamalla koulutusta ja tietoutta 

lajin pa-rissa työskenteleville henkilöille. 

Suomen Lentopalloliiton hallitus hyväksyy kilpailumanipulaatio-ohjelman ja toimihenkilövastuu kehittämis-

työstä on liiton urheilutoimenjohtajalla. Eri toimialojen kehittämisesityksistä vastaa 

urheilutoimenjohtaja sekä operatiivisten toimenpiteiden toimeenpanosta kyseisen toimialan 

vastuuhenkilö. Liitto on sitoutunut tekemään tarvittavia toimenpiteitä, jotta kilpailumanipulaation riski 

pysyy matalana tulevaisuudessakin. Liitto on myös varautunut mahdollisiin manipulaatiotapauksiin ja 

niiden käsittelyyn. Toteutuneet toimenpi-teet käydään läpi vuoden lopussa, arvioidaan 

kilpailumanipulaatio-ohjelman toteutuminen sekä valmistel-laan toimenpiteitä palautteen pohjalta 

seuraavalla vuodelle. Tämän koosteen tekee urheilutoimenjohtaja. 

https://olympiakomitea.kuvat.fi/kuvat/Materiaalipankki/J%C3%A4senj%C3%A4rjest%C3%B6ille/Vastuullisuus/Urheiluyhteison_vastuullisuusohjelma_pdf.pdf
https://olympiakomitea.kuvat.fi/kuvat/Materiaalipankki/J%C3%A4senj%C3%A4rjest%C3%B6ille/Vastuullisuus/Urheiluyhteison_vastuullisuusohjelma_pdf.pdf
https://www.lentopallo.fi/vastuullisuus/
https://suek.fi/wp-content/uploads/2021/05/Kilpailumanipulaation-kansallinen-tilannekuva-2021.pdf
https://www.fivb.com/inside-fivb/medical/safeguarding/
https://www.fivb.com/inside-fivb/medical/safeguarding/
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Ohjelman tavoitteet 

 

Liiton asenteet ja toimenpiteet kilpailumanipulaatiota kohtaan ovat ehdottoman kielteiset ja Liitto haluaa 

vaalia puhdasta urheilua ja taata kaikille jäsenilleen mahdollisuuden reiluun liikuntaan ja urheiluun. Liitto 

pyrkii omalla toiminnallaan varmistamaan, että lentopallo säilyy kilpailumanipulaatiosta vapaana toimin-

taympäristönä kaikille ja pyrkii huolehtimaan, että kaikilla toimijoilla on tarvittava tieto kilpailumanipulaati-

osta, ja että asenteet valvontaa ja koulutusta kohtaan ovat myönteiset. Tätä kautta pyritään motivoimaan 

lentopallon parissa toimivia seuroja ja tekijöitä omakohtaiseen aktiivisuuteen ja vastuunottoon kilpailuma-

nipulaatioon liittyvissä asioissa. 

Tavoitteeseen pääsemiseksi Liitto hyödyntää koulutusta, viestintää, säännöstöjä ja sopimuksia sitouttaak-

seen seurat, pelaajat, valmentajat ja muut toimintaan liittyvät tahot kilpailumanipulaation vastaiseen ohjel-

maan eri sarjatasoilla ja maajoukkueissa. Tällä tavoin voidaan välttyä myös tahattomilta virheiltä. 

Liitto tekee avoimesti yhteistyötä SUEK:n ja FIVB:n kanssa ja pyrkii hyödyntämään viestintää, säännöstöjä ja 

sopimuksia, jotta näiden tahojen viestintä välittyy seuroille, pelaajille ja muille alan toimijoille. Lentopallossa 

kattojärjestö FIVB huolehtii kilpailumanipulaation vastaisen ohjeistuksen ajantasalla olemisesta ja tätä oh-

jeistusta ja sen sääntöjä noudattavat myös Euroopan liitto CEV (Confédération Européenne de Volleyball) 

sekä Pohjois-Euroopan liitto NEVZA (The North European Volleyball Zonal Association). 

 

Säännöstöt 

Suomen Lentopalloliitto – Kilpailusäännöt §32d 

”Seurojen, jäsenyhteisöjen, joukkueiden, pelaajien ja toimitsijoiden tulee pyrkiä kilpailutilanteessa parhaa-

seen mahdolliseen suoritukseen. Liitto tulkitsee tämän periaatteen vastaista toimintaa soveltuvin osin 

SUEK:n antamien kilpailumanipulaatiota koskevien ohjeiden ja määräysten mukaisesti. Seura, jäsenyhteisö 

tai joukkue, jonka kilpailutapahtuman kulusta tai tuloksesta on sovittu etukäteen menettää kilpailuoikeu-

tensa Liiton säännöissä määrättäväksi ajaksi, pääsääntöisesti vähintään kahdeksi kaudeksi. Urheilija tai toi-

mitsija, joka osallistuu tulosten sopimiseen, asetetaan liiton sääntöjen määräämään kilpailu- ja toimitsijakiel-

toon pääsääntöisesti vähintään kahdeksi kaudeksi. Urheilija tai urheilujoukkueeseen kuuluva henkilö kuten 

valmentaja tai seurajohtaja ei saa itse tai edustajan kautta tai kenenkään toisen edustajana lyödä vetoa oman 

lajin saman sarjatason kilpailutapahtumasta. Rikkomuksesta seuraa pääsääntöisesti vähintään yhden kilpai-

lukauden kilpailu- ja toimitsijakielto.” 

 

Suomen Lentopalloliitto – Kilpailusäännöt §32f 

”Edellisissä kohdissa (32a-e §:t) mainittujen rangaistavien toimien lisäksi liitto voi antaa varoituksen tai ran-

gaista sakolla tai joukkue- tai seurakohtaisilla edustus- tai kilpailukelvottomuudella määräaikaisesti tai pysy-

västi, otteluiden järjestämiseen liittyvillä erityismääräyksillä tai jäsenkelvottomuudella jäsenseuraa tai jä-

senyhteisöä tai antaa varoituksen tai rangaista joukkuetta, pelaajaa, valmentajaa, johtajaa tai erotuomaria 

sakolla, pistemenetyksillä tai enintään pelaaja-, valmentaja-, tuomari- tai joukkuekohtaisella edustus- tai kil-

pailukelvottomuudella määräaikaisesti tai pysyvästi, jos mainittu toimija toimii epäurheilijamaisesti tai muu-

toin rikkoo tai loukkaa vakavasti lentopallon ja urheilun eettisiä periaatteita, joita ovat ainakin:  

- kunnioitus,  
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- yhdenvertaisuus (syrjinnän kielto),  

- rehellisyys, ja 

- vastuullisuus.  

 

Erityisesti yhdenvertaisuus -periaatteen osalta Liitto on laatinut kirjallisen yhdenvertaisuussuunnitelman, 

jonka mukaiset tarkemmat määritelmät ja Liiton tavoitteet suunnitelman toteuttamiseksi määrittävät peri-

aatteen mukaista toimintaa. 18 Liitto ja sen jäsenet ovat sitoutuneet liikunnan ja urheilun yhteisiin vakavaa 

epäasiallista käyttäytymistä ja vakavia eettisiä rikkomuksia koskeviin kurinpitomääräyksiin ja urheiluyhteisön 

yhteisen eettisten rikkomusten kurinpitolautakunnan toimivaltaan ja sääntöihin sekä SUEK:n ja kurinpitolau-

takunnan päätöksiin. OK:n yhdessä urheilujärjestöjen kanssa sopimia ja hyväksymiä ja SUEK:n antamia mää-

räyksiä ja ohjeistuksia voidaan Liiton omassa kurinpitokäsittelyssä soveltaa soveltuvilta osin ja näitä kilpailu-

sääntöjä täydentäviltä osin.  

Tämän §:n mukaisissa rangaistusasioissa asiat käsittelee asianmukaisesti asianosaisia kuulemalla ensisijai-

sesti Liiton kilpailutoimisto 6 vuorokauden sisällä vastalauseen saapumisesta. Kilpailutoimiston tekemistä 

päätöksistä on mahdollisuus hakea muutosta Liiton sääntöryhmältä. Sääntöryhmän ratkaisuihin voi hakea 

muutosta 34 §:n mukaisesti Liiton työvaliokunnalta.” 

 

Lentopallon Mestaruusliigan käsikirja 

Mestaruusliigajoukkueet allekirjoittavat liigalisenssisopimuksen, jonka liitteenä olevassa Mestaruusliigan kä-

sikirjassa on  Mestaruusliigan Antidoping-ohjeistus, jota liigajoukkueet sitoutuvat näin ollen noudattamaan. 

Kaikki miesten ja naisten Mestaruusliigaa pelaavat joukkueet on myös ohjeistettu lisäämään antidoping- ja 

kilpailumanipulaatiopykälät sekä pelaajien että joukkueiden toimihenkilöiden sopimuksiin.   

 

FIVB:n kurinpitosäännöt 

Edellä mainittujen lisäksi Suomen Lentopalloliitto noudattaa FIVB:n kurinpitosääntöjä, jotka löytyvät täältä 

(disciplinary regulations). Säännöissä on avattu kaikki eri kilpailumanipulaation muodot sekä sanktiot, jotka 

niiden rikkomisesta tai noudattamatta jättämisestä kansainvälisissä tapahtumissa seuraavat 

 

Sopimukset 

Lisenssinosto 

Lentopallossa on yli 10 000 pelaajalisenssin omaavaa pelaajaa. Lisenssin oston yhteydessä sitoutetaan pe-

laaja sitoutumaan antidoping- ja kilpailumanipulaatiopykäliin, jotta lisenssin saa hankittua. Tällä tavoin saa-

daan myös alemman sarjatason pelaajat sitoutettua ja mahdollisesti perehtymään näihin ohjelmiin.  

 

Code of conduct 

Suomen Lentopalloliiton toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset arvot ja urheilun reilun pelin periaat-

teet. Liigaseurayhteisössä toimivat henkilöt sitoutuvat noudattamaan kaikkia Lentopalloliiton antidoping- ja 

kilpailumanipulaatiomääräyksiä. (Mestaruusliigan käsikirja 2025-2026/kohta 7.1) 

 

https://www.mestaruusliiga.fi/vastuullisuus/ml-antidopingohjeistus.html
https://www.fivb.com/wp-content/uploads/2024/03/FIVB-Disciplinary-Regulations-2023-clean_website_23062023.pdf
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Tuomarisopimukset 

Liiga- ja pääsarjatuomarit allekirjoittavat tuomarisopimuksen, jossa todetaan, että liigatuomari ei saa itse tai 

edustajansa kautta lyödä vetoa tai muilla tavoin osallistua tai vaikuttaa vedonlyöntiin missään Lentopallolii-

ton alaisissa lentopallo-otteluissa. 

Jokainen liiga- ja pääsarjatuomari sekä liigaotteluiden rajatuomarit ovat suorittaneet SUEK:n Reilusti paras 

verkkokoulutuksen, joka on todennettu keskitetysti tallennetuilla koulutustodistuksilla. 

Oikeudenmukaisuus on erotuomaritoiminnan tärkein kulmakivi. Urheilun lähtökohtana on aina ja kaikkialla 

reilu peli. Kilpailijat, olipa sitten kyse yksilöistä tai joukkueista, odottavat ottelun ratkeamista reilulla ja oikeu-

denmukaisella tavalla. Oikeudenmukaisuutta vaalii ja sen toteutumisesta vastaa erotuomari. 

Tuomarisopimuksessa otetaan kantaa myös tuomarin käyttäytymiseen julkisena tunnistettavana henkilönä 

mm. sosiaalisessa mediassa ja tuomarisopimus kieltää sellaisen tuomarin julkisen viestinnän, joka voi vaa-

rantaa hänen itsensä tai koko tuomarikunnan uskottavuutta ja luottamusta tuomaritehtävissä. Sen lisäksi 

yleisellä tasolla on vältettävä kaikkien lajien tuomaritoiminnan arvostelua. 

 

Valmentajasopimukset 

 

Liitto vastaa aikuisten maajoukkuevalmentajien sopimuksista niin lentopallon, beach volleyn kuin istumalen-

topallonkin osalta, ja liiton urheilutoimenjohtaja on vastuussa näistä huolehtien, että ne pitävät sisällään kil-

pailumanipulaatiopykälän. Mestaruusliigajoukkueiden toimihenkilöiden (valmentajat, joukkueenjohtaja, fy-

sioterapeutti ja muut joukkueen toimintaan osallistuvat henkilöt) sopimuksista on vastuussa kyseinen seura 

ja he tekevät sopimukset liitolta saamansa ohjeistuksen mukaisesti liigalisenssin sääntöjen ja kilpailumanipu-

laatiopykälien mukaisesti. 1-sarja- ja alemmilla sarjatasolla seurat saavat itse päättää, tekevätkö he valmen-

tajilleen ja toimihenkilöilleen sopimuksia. 

Huippu-urheilujohtaja huolehtii myös, että Liiton alaisten muiden valmentajien, kuten esimerkiksi alueval-

mentajien, sopimukset sisältävät kilpailumanipulaatiopykälän eettisten sääntöjen noudattamisen ohella.  

 

Urheilijasopimukset 

Valmentajasopimusten tapaan Liitto on vastuussa aikuisten maajoukkuepelaajien sopimuksista niin lentopal-

lon, beach volleyn kuin istumalentopallonkin osalta, ja liiton urheilutoimenjohtaja on näistä vastuussa. 

Mestaruusliigan pelaajasopimuksista on vastuussa kyseinen seura ja siinä tulee huomioida Mestaruusliigan 

käsikirjassa edellytetyt kohdat.  Pyydettäessä liitto tarjoaa Mestaruusliigaseuroille apua pelaaja- tai työsopi-

muspohjan laatimisessa. 

1-sarja- ja alemmilla sarjatasolla seurat saavat itse päättää tekevätkö he pelaajasopimuksia, mutta myös hei-

dät ohjeistetaan huolehtimaan, että kilpailumanipulaatiopykälä olisi niissä sopimuksissa, jotka seurat teke-

vät. 

 

Viestintä 
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Liiton sivuilta löytyvät kattavasti linkit mm. SUEK:n nettisivuille, FIVB:n nettisivuille, KAMU-lääkehakuun, 

ILMO-palveluun sekä Puhtaasti Paras- ja Reilusti paras – verkkokoulutuksiin, sekä voimassa olevaan tilanne-

kuvaan. Tätä kautta kuka tahansa lajin piirissä oleva toimija saa tietoa kilpailumanipulaatioon liittyen, sekä 

voi suorittaa Reilusti Paras – koulutuksen, sekä löytää linkin ILMO-palveluun, jota kautta kuka tahansa voi 

ilmoittaa epäilemistään tai havaitsemistaan kilpailumanipulaatiotapauksista. Liitto jakaa myös aktiivisesti tie-

toa kilpailumanipulaatiosta nettisivuillaan ja sosiaalisessa mediassa.  

Liiton kriisiviestintäsuunnitelma sisältää myös toimintaohjeen mahdollisten manipulaatiotapausten käsitte-

lyyn, jossa on myös mainittu yhteyshenkilöt. Heihin kuuluvat mm. Liiton puheenjohtaja, toimitusjohtaja sekä 

tiedottaja. Keskeistä kriisinviestintäsuunnitelmassa on prosessin etenemisen kuvaaminen siihen liittyvine 

vastuineen. 

Liitto huomioi myös kansalliset ja kansainväliset eettiset teemapäivät, jotka liittyvät integriteettiin, korrup-

tion torjuntaan, puhtaaseen urheiluun ja reiluun peliin. Näitä ovat mm. International Day of Sport for Devel-

opment and Peace, Global Integrity Day, Global Ethics Day, Internation Anti-Corruption Day ja Play true Day 

/World Anti-Doping Day). 

 

Maajoukkuetoiminta ja muu huippu-urheilu 

Miesten ja naisten maajoukkueiden kokoontuessa leirityksiin liitto kutsuu aina SUEK:n asiantuntijan leirikau-

den alussa, joka käy pelaajien ja joukkueen toimihenkilöiden kanssa läpi niin antidoping-asiat kuin kilpailu-

manipulaatioonkin liittyvät asiat, joihin on mahdollisesti tullut muutoksia. Näin toimitaan myös beach volleyn 

maajoukkuepelaajien kanssa, mutta ajankohta sovitaan erikseen, sillä heidän harjoittelu- ja kilpailukalente-

rinsa eroaa lentopallosta merkittävästi. Nuorten maajoukkuepelaajien, niin lentopallossa kuin beach volleys-

sakin, koulutuksessa hyödynnetään paikallista asiantuntijaa.  

Kaikki maajoukkuepelaajat saavat myös informaatiota FIVB:ltä kilpailumanipulaatioon liittyen suorittaessaan 

E-Learning Course on the Prevention of Competition Manipulation-koulutuksen, joka on pakollista sekä len-

topallossa että beach volleyssa niin aikuisille kuin nuorillekin, jotta he saavat peliluvan kansainvälisiin otte-

luilhin. Koulutuksen suorittaminen tarkistetaan aina joko FIVB:n tai CEV:n toimesta ennen ottelua / tur-

nausta. Maajoukkueiden lisäksi kaikki Mestaruusliigan joukkueet, jotka pelaavat CEVin Euroopan cup-otte-

luita (Champions League, CEV cup tai Challenge cup), joutuvat tekemään samat dokumentit FIVB:n järjestel-

mään, ja myös ne tarkistetaan ennen otteluita. 

Mestaruusliigassa pelaavien joukkueiden sekä joukkueiden toimihenkilöiltä vaaditaan joko Reilusti Paras – 

koulutuksen suorittaminen tai vastaava E-Learning Course on the Prevention of Competition Manipulation-

koulutus (mainittu edellä), jotta he voivat osallistua Mestaruusliigan ottelutapahtumiin.  

Urheilutoimijat, jotka toiminnallaan voivat vaikuttaa ottelutapahtuman lopputulokseen ja/tai omaavat otte-

lun lopputulokseen mahdollisesti vaikuttavaa sisäpiiritietoa, eivät saa lyödä vetoa oman lajinsa ottelutapah-

tumiin liittyen. Urheilutoimijoiksi katsotaan seuran urheilijat, valmentajat ja muut joukkueen jäsenet, seura-

johtoon kuuluvat henkilöt, toimihenkilöt, ja muut seuran tai joukkueen kanssa säännöllisesti tekemisissä ole-

vat henkilöt. 

 

Valmentajakoulutus 

Lentopallo on matalan riskin laji, mutta siitä huolimatta Liitto haluaa koulutuksella vahvistaa valmentajille 

reilun kilpailun merkitystä, tarjoten valmentajille tietoa, jotta he kykenevät tunnistamaan kilpailumanipulaa-

tion riskitekijöitä. Tähän pohjautuen Liitto liittää koulutuksiinsa kilpailumanipulaatiomateriaalia, jonka 
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tarkoituksena on laajentaa tietoisuutta kilpailumanipulaation eri muodoista ja vahvistaa kielteisiä näkemyk-

siä.  Keskeisintä tämä on niille valmentajille, jotka todennäköisimmin saattavat törmäävät kilpailumanipulaa-

tioon. 

 

Seurojen koulutus- ja viestintäpalvelut 

Liitto viestii aktiivisesti ajankohtaisista kilpailumanipulaatioon liittyvistä seuroille sekä jakaa näihin koskevia 

uutisia nettisivuillaan.  

Mestaruusliigan käsikirja sisältää lauselman jokaisen oikeudesta ilmoittaa, jos epäilee doping--, kilpailuma-

nipulaatio tai muuta eettistä rikkomusta urheilussa (Mestaruusliigan käsikirja 2025-2026/ kohta 7.1.8 . Ilmoi-

tusoikeus Ilmo-palvelun kautta). 

Mestaruusliigassa pelaavilta pelaajilta (huomioitava myös farmipelaajat) ja joukkueeseen kauden ajaksi ni-

metyiltä toimihenkilöiltä vaaditaan ennen sarjakauden alkua voimassa olevat Puhtaasti Paras- ja Reilusti Pa-

ras, tai vastaavat FIVB:n Play it clean- ja the Prevention of Competition Manipulation -verkkokurssit. (Mesta-

ruusliigan käsikirja 2025-2026/kohta 7.1.7. Mestaruusliigajoukkueen antidoping- ja kilpailumanipulaatiokurs-

sien suorittaminen).  

Kaikille muillekin liiton alaisuudessa toimiville seuroille, niiden valmentajille sekä pelaajille suositellaan Rei-

lusti Paras – verkkokoulutuksen tekemistä, joka on velvoittava myös henkilökunnalle ja liittohallituksen jäse-

nille. 

  

Ohjelman toteuttaminen  

Kilpailumanipulaatio-ohjelman kehittämiseen osallistuvat kaikki liiton toimialat. Eri toimialoilla sovitut toi-

menpiteet ilmoitetaan hallitukselle sen vuoden kolmanteen kokoukseen mennessä. Vastuuhenkilönä kilpai-

lumanipulaatiokoulutuksen koordinoinnista, kehittämisestä ja toimenpiteiden toteuttamisesta sovitusti on 

Liiton urheilutoimenjohtaja. Hän myös osallistuu SUEK:n järjestämiin koulutuksiin yhdessä kilpailupäällikön 

kanssa.   

 

Huippu-urheilu / maajoukkuetoiminta Toteutus 

Kilpailumanipulaatiokoulutus 
- Miesten ja naisten maajoukkueet 
- Nuorten maajoukkueet 
- Beach volleyn aikuisten maajoukkueet 
- Beach volleyn nuorten maajoukkueet 

Maajoukkueiden joukkueenjohtajat koordinoivat 
SUEK:n kanssa koulutukset niin lentopallon kuin beach 
volleynkin osalta miesten ja naisten maajoukkueille. 
Nuorten maajoukkueiden osalta koulutuksen hoitaa 
paikallinen asiantuntija, jonka kanssa valmennuskes-
kusvalmentaja sopii soveltuvat ajankohdat. Koulutuk-
set järjestetään 1 x / vuosi. 

Reilusti paras- tai E-Learning Course of the Pre-
vention of Competition Manipulation- koulu-
tuksen suorittaminen 

- Miesten ja naisten maajoukkueet 
- Nuorten maajoukkueet 
- Beach volleyn aikuisten maajoukkueet 
- Beach volleyn nuorten maajoukkueet 
- Istumalentopallo 

Maajoukkuepelaajat sekä maajoukkueiden toimihenki-
löt tekevät vastaavan koulutuksen (E-Learning Course 
on the Prevention of Competition Manipulation) FIVB:n 
tietokannassa. Näistä ovat vastuussa pelaajat, sillä he 
eivät saa osallistua kansainvälisiin ottelutapahtumiin, 
mikäli koulutusta ei ole suoritettu (FIVB ja CEV kontrol-
loivat, että tarvittavat koulutukset on suoritettu). Istu-
malentopallo kuuluu World Paravolleyn (WPN) alle ja 
heiltä WPN ei edellytä vastaavaa koulutusta. 
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Maajoukkuesopimukset Sopimukset tehdään kaikkien pelaajien ja joukkuee-
seen liittyvien toimihenkilöiden kanssa ja ne pitävät si-
sällään kilpailumanipulaatiopykälän. Sopimuksista on 
vastuussa liiton urheilutoimenjohtaja. 

Tiedotus ja toiminta ottelutapahtumissa 
 

Tapahtuman järjestäjä hoitaa tarvittaessa SUEK:lle esit-
telypisteen ja huolehtii mahdollisesta tiedotuksesta ja 
tietoiskuista. Tarvittaessa liiton tiedottaja auttaa orga-
nisoinnissa. 

Huippu-urheilu / nuorten toiminta ja valmen-
nuskeskukset  

 

Perehdytys kilpailumanipulaatiokoulutukseen Keskusten valmentajat koordinoivat yhdessä Urhei-
luakatemioiden antidoping-asiantuntijoiden kanssa 

Aluevalmentajien sopimukset Aluevalmentajien sopimuksiin lisätään kilpailumanipu-
laatiopykälä ja tästä on vastuussa urheilutoimenjoh-
taja. 

Kilpailutoiminta / Mestaruusliiga  

Liigalisenssisopimus Mestaruusliigaseurojen kanssa tehtävä liigalisenssiso-
pimus velvoittaa liigaseurat toimimaan liiton kilpailu-
manipulaatiosääntöjen mukaisesti.  Tämän valvonta on 
Mestaruusliigasta vastaavan kilpailupäällikön vas-
tuulla. 

Pelaaja- ja toimihenkilösopimukset Mestaruusliigaseurojen kanssa tehtävä liigalisenssiso-
pimus velvoittaa liigaseurat toimimaan liiton kilpailu-
manipulaatiosääntöjen mukaisesti.  Tämän valvonta on 
Mestaruusliigasta vastaavan kilpailupäällikön vas-
tuulla. 

Reilusti paras-koulutus Kaikilta pelaajilta ja joukkueen toimihenkilöiltä vaadi-
taan Reilusti Paras –  tai vastaava E-Learning Course on 
the Prevention of Competition Manipulation - koulu-
tuksen suorittaminen. Vastuu tästä on Mestaruuslii-
gasta vastaavalla kilpailupäälliköllä.  

Tuomarisopimukset Tuomaripäällikkö huolehtii, että liiga- ja pääsarjatuo-
mareiden sopimuksissa on kattava kilpailumanipulaa-
tion kieltävä pykälä. 

Koulutus  

Kilpailumanipulaatiovalistuksen kytkentä koulu-
tuksiin 

Reilusti paras -verkkokoulutus on lisätty III-tason val-
mentajakoulutuksiin (esim. VAT), alemmilla tasoilla 
edellytetään mm. Vastuullinen valmentaja, Et ole yksin 
ja vastaavia kursseja. Kurssien sisällöstä vastuu on ur-
heilutoimenjohtajalla.  
 

Tukipalvelut / Viestintä  

Kriisiviestintäsuunnitelma Hallitus hyväksyy myös tämän suunnitelma huomioi 
myös mahdolliset kilpailumanipulaatiotapaukset. Vas-
tuu suunnitelman päivittämisestä on tiedottajalla ja ur-
heilutoimenjohtajalla.  

Tiedotus Mahdolliset kilpailumanipulaatioon liittyvät rikkomuk-
set tiedotetaan SUEK:n ohjeistuksen mukaisesti pyr-
kien mahdollisimman nopeaan aikatauluun. Liiton tie-
dottaja tekee tämän tehden yhteistyötä SUEK:n kanssa. 
Kts. kriisiviestintäohjeistus 
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Nettisivut Nettisivuilla on oma alasivu kaikelle epäeettiselle toi-
minnalle, josta löytyvät linkit mm. SUEK:n sivuille, 
KAMU-lääkehakuun, ILMO-palveluun, Puhtaasti paras-
koulutukseen, Reilusti paras-koulutukseen sekä FIVB:n 
antidoping-ohjeistukseen. Vastuu on Liiton tiedotta-
jalla. 

Kansalliset ja kansainväliset teemapäivät Tiedottaja on vastuussa kilpailumanipulaation esille 
nostamisen viestinnässä kyseisinä päivinä esim. some-
kampanjalla. Esille nostaminen voidaan tehdä esim. 
erityyppisillä haasteilla, joilla pyritään sitouttamaan 
myös muita alan toimijoita osallistumaan haasteeseen. 

Tukipalvelut / Kansainvälinen toiminta  

Suomalaisen kilpailumanipulaation käytännöt Puheenjohtaja, toimitusjohtaja ja urheilutoimenjoh-
taja välittävät suomalaisen kilpailumanipulaatioon liit-
tyvää tietoa kv. kattojärjestöjen (FIVB, CEV, NEVZA) ta-
paamisissa. 

Kansainvälisen lajiliiton toimintatavat Liitolle on yhteinen tiedossa oleva toimintakäytäntö 
kansainvälisen lajiliiton toimintatavoista. Mm. edellä 
mainitut Play Clean ja E-Learning Course on the Preven-
tion of Competition manipulation sertifikaatit täyte-
tään FIVB:n tietokannan kautta. Vastuu urheilutoimen-
johtajalla. 

Kansainvälinen kilpailumanipulaatiotyö Urheilutoimenjohtaja välittää tietoa kansainvälisten 
kattojärjestöjen piirissä tapahtuvasta kilpailumanipu-
laatiotyöstä suomalaiseen lentopallokenttään.  

 


